各   位

平成 27 年 10 月 27 日

上場会社名     綜研化学株式会社

代表者       代表取締役社長 逢坂  紀行

(コード番号 4972 )

問合せ先責任者   経営管理部長   滝澤 清隆

      (TEL  03－3983－3268)

業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年 5 月 14 日に公表した平成 28 年 3 月期の業績予想を下記の通り
修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成 28 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり四

半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

15,000
百万円

800
百万円

750
百万円

400
円 銭
48.27

今回修正予想(B) 12,900 480 400 220 26.55
増減額(B－A) △2,100 △320 △350 △180
増減率(%) △14.0 △40.0 △46.7 △45.0
(ご参考)前期第 2 四半期実績
(平成 27 年 3 月期第 2 四半期)

12,786 650 588 407 49.20

平成 28 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

32,000
百万円

2,000
百万円

1,900
百万円
1,000

円 銭
120.68

今回修正予想(B) 28,000 1,300 1,200 700 84.48
増減額(B－A) △4,000 △700 △700 △300
増減率(%) △12.5 △35.0 △36.8 △30.0
(ご参考)前期実績
(平成 27 年 3 月期)

28,772 1,430 1,417 765 92.41

平成 28 年 3 月期第 2 四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日）

売上高 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

8,000
百万円

450
百万円

300
円 銭
36.20

今回修正予想(B) 7,550 290 230 27.76
増減額(B－A) △450 △160 △70
増減率(%) △5.6 △35.6 △23.3
(ご参考)前期第 2 四半期実績
(平成 27 年 3 月期第 2 四半期)

－ － － －

平成 28 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）

売上高 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

16,500
百万円

1,150
百万円

800
円 銭
96.55

今回修正予想(B) 15,500 950 700 84.48
増減額(B－A) △1,000 △200 △100
増減率(%) △6.1 △17.4 △12.5
(ご参考)前期実績
(平成 27 年 3 月期)

16,314 995 1,180 142.41

修正の理由

  平成 28 年 3 月期の業績につきましては、中国経済減速の影響から液晶ディスプレイをはじめとする当社関
連各分野の製品需要が想定以上に低迷しており、引き続きコスト競争力の向上や新製品の開発・展開によるシ
ェア拡大に注力してまいりますが、期初の想定を下回る見通しであることから、売上高・利益ともに平成 27
年 5 月 14 日に公表した第 2四半期および通期の連結業績予想および個別業績予想を修正いたします。
なお、上記利益予想には、第 2四半期において当社の一部売上債権の回収可能性に疑義が生じたことに伴い

計上した貸倒引当金繰入額 94 百万円（販売費及び一般管理費）の影響が含まれております。

 (注)上記予想は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因に
より予想値と異なる場合があります。

以 上